
      

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П 

            

 13 ноября  2019 года                            с.Чоя                            № 641 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

«Развитие экономического потенциала 

и предпринимательства в муниципальном 

образовании «Чойский район»  

на 2019-2024 годы» 

 

          Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и постановлением Главы муниципального образования «Чойский район»          

от 24.09.2013 № 537  «Об  утверждении Положения о муниципальных 

программах муниципального образования «Чойский район», Администрация  

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Внести изменения   в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала и предпринимательства в муниципальном 

образовании «Чойский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Чойский 

район» от 18 октября 2018 года № 573 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район». 

 

 

 

                                      М.Ю. Маргачёв 

 

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                                                      

 

 

 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 

 

1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала и предпринимательства в муниципальном 

образовании «Чойский район» на 2019-2024 годы»: 

- раздел «объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение программы Общий объем  финансовых средств на 

реализацию программы составит 

115209 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 18058,1 тыс. рублей; 

2020 год – 20489,7  тыс. рублей; 

2021 год – 19165,3 тыс. рублей; 

2022 год-  19165,3 тыс. рублей; 

2023 год – 19165,3 тыс. рублей; 

2024 год – 19165,3 тыс. рублей. 

 - объем  бюджетных ассигнований за 

счет средств местного бюджета 

составит 112713,4тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 16862,5 тыс. рублей; 

2020 год – 19189,7 тыс. рублей; 

2021 год – 19165,3 тыс. рублей; 

2022 год-  19165,3 тыс. рублей; 

2023 год – 19165,3 тыс. рублей; 

2024 год – 19165,3 тыс. рублей. 

На реализацию программы  

планируется привлекать: 

- средства федерального бюджета 

всего:1908,0 тыс. рублей (справочно), 

в том числе по годам: 

2019 год – 954,0 тыс. рублей; 

2020 год – 954,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год-  0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей.  

-средства республиканского бюджета 

        ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Чойский район» 

от 13 ноября 2019 года  № 641 



всего: 587,6 тыс. рублей (справочно);  

в том числе по годам: 

2019 год – 241,6 тыс. рублей; 

2020 год – 346 тыс. рублей; 

2021 год – тыс. рублей; 

2022 год-  0 тыс. рублей; 

2023 год – 0тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей.  

 

1.2. Главу 8 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2019 – 2024 годы 

составит   115209 тыс. рублей, из них по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет –  1908,0 тыс. руб.; 

- республиканский бюджет Республики Алтай – 587,6 тыс. руб.; 

- местный бюджет – 112713,4 тыс. руб. 

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы «Развитие 

экономического потенциала и предпринимательства в муниципальном 

образовании «Чойский район» на 2019-2024 годы» за счет средств местного 

бюджета муниципального образования «Чойский район» по годам 

реализации программы и соисполнителям представлены в приложении № 3 к 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и 

предпринимательства в муниципальном образовании  «Чойский район» на 

2019-2024 годы»   за счет всех источников финансирования представлена в 

приложении № 4 к программе. 

1.3. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе «Развитие 

экономического потенциала и предпринимательства в муниципальном 

образовании  «Чойский район» на 2019-2024 годы»   изложить в следующей 

редакции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3  

к муниципальной программе                                                                                               

«Развитие экономического потенциала и предпринимательства» 

 

     
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета муниципального  

образования «Чойский район» 

Наименование муниципальной программы: «Развитие экономического потенциала и предпринимательства» 

Администратор муниципальной программы: Администрация муниципального образования  «Чойский район» 

     

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Администратор, 

соисполнитель 

Объем финансирования, тыс. руб. 

итого 
2019 

год 

2020 

 год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципал

ьная 

программа 

Развитие 

экономического 

потенциала и 

предпринимательств

а в муниципальном 

образовании  

«Чойский район» 

 Администрация 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

16862.5 19189,7 19165,3 19165,3 19165,3 19165,3 112713,4 

Обеспечиваю

щая 

подпрограм 

ма 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

- 16290.9 18118,1 18118,1 18118,1 18118,1 18118,1 106881,4 



образования «Чойский 

район»  

Подпрограм

ма 1 

Развитие 

конкурентных 

рынков 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

227.2 227.2 227.2 227.2 227.2 227.2 1363.2 

Основное 

мероприятие  
Развитие туризма 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие  

Развитие сельского 

хозяйства 

 Отдел сельского 

хозяйства, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

227.2 227.2 227.2 227.2 227.2 227.2 1363.2 

Мероприятие 
Содержание 

скотомогильников 
Муниципальное 

автономное 

учреждение 

«Чойские ЖКУ» 

76,7 76,7 76,7 76,7 76,7 76,7 460,2 

 

Мероприятие 
Отлов безнадзорных 

собак и кошек 
150,5 150,5 150,5 150,5 150,5 150,5 903,0 

 



Подпрограм

ма 2 

Создание условий 

для развития 

инвестиционного, 

инновационного и 

имиджевого 

потенциала 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

                   

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования  

«Чойский район» 

270 270 270 270 270 270 1620 

Основное 

мероприятие  

Создание условий 

развития и улучшения 

инвестиционного 

климата 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

70 70 70 70 70 70 420 

мероприятие 

Проведение 

презентации 

инвестиционного 

потенциала 

70 70 70 70 70 70 420 

Основное 

мероприятие  

Развитие 

межмуниципального 

сотрудничества 

Республики Алтай Бухгалтерия 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

200 200 200 200 200 200 1200 

мероприятие  

Участие в Ассоциации 

«Совет  

муниципальных 

образований  

Республики Алтай 

(оплата  

членских взносов) 

200 200 200 200 200 200 1200 



Основное 

мероприятие  

Повышение качества 

предоставления и 

доступности 

муниципальных услуг 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

   АУ РА «МФЦ» 

(по согласованию) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение развития 

и реализации 

национальных 

проектов 

(федеральных) 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограм

ма 3 

Развитие малого и 

среднего 

предпринимательств

а муниципального 

образования 

«Чойский район» 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования  

«Чойский район» 

50.0 550 550 550 550 550 2800 

Основное 

мероприятие  

Поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 
Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

50.0 550 550 550 550 550 2800 

Мероприятие 

предоставление гранта 

победителю конкурса 

«Лучший 

предприниматель 

Чойского района» 

10 10 10 10 10 10 60 



мероприятие  

Проведение праздника 

«День Российского 

предпринимательства» 

40 40 40 40 40 40 240 

Мероприятие 

Субсидии СМСП в 

целях возмещения 

части затрат, 

связанных с 

приобретением 

оборудования либо 

модернизации 

0 500 500 500 500 500 2500 

Основное 

мероприятие  

Создание и развитие 

инфраструктуры 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства 

 0 0 0 0 0 0 0.0 

 

Подпрограм

ма 4 

Экономическое и 

социальное развитие 

коренных 

малочисленных 

народов 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

24.4 24,4 0 0 0 0 48,8 

Основное 

мероприятие  

Создание условий для 

устойчивого развития 

экономики 

традиционных 

отраслей 

хозяйствования 

коренных 

Экономический 

отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чойский район», 

МБУК 

24.4 24,4 0 0 0 0 48,8 



малочисленных 

народов в местах их 

традиционного 

проживания и 

традиционной  

хозяйственной 

деятельности 

«Межпоселенчески

й досуговый и 

библиотечно - 

информационный 

центр» 

 

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                                                                      к муниципальной программе  

 «Развитие экономического потенциала  

                                                                                                                                              и предпринимательства» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех  

источников финансирования 

 

Наименование  муниципальной 

программы 
«Развитие экономического потенциала и предпринимательства»  

Администратор муниципальной 

программы 
Администрация муниципального образования «Чойский район»  

№ 

п/п 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

итого 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1. 

Муници

пальная 

програм

ма 

Развитие 

экономического 

потенциала и 

предпринимательст

ва муниципального 

образования 

«Чойский район» 

всего 1195.6 1300 0 0 0 0 2495,6 

Федеральный 

бюджет  
954 954 0 0 0 0 1908 

бюджет Республики 

Алтай 
241.6 346 0 0 0 0 587.6 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

2 
Подпрогр

амма 1 

Развитие 

конкурентных 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 0 0 0 0 0 0 0 



рынков 

муниципального 

образования 

«Чойский район» 

бюджет  

бюджет Республики 

Алтай 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

3 
Подпрогр

амма 2 

Создание условий 

для развития ин-

вестиционного, 

инновационного и 

имиджевого 

потенциала 

всего 0 104.4 0 0 0 0 104.4 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет Республики 

Алтай 0 104.4 0 0 0 0 104.4 

3.1 

Основное 

мероприя

тие 

Проведение 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

всего 0 104.4 0 0 0 0 104.4   

Бюджет республики 

Алтай 0 104.4 0 0 0 0 104.4 
  

4 

Подпрогр

амма 3 

Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет Республики 

Алтай 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

5 

Подпрогр

амма              

4 

Экономическое и 

социальное развитие 

коренных 

малочисленных 

народов  

всего 1195.6 1195.6 0 0 0 0 2391.2 

Федеральный 

бюджет  
954 954 0 0 0 0 1908 

бюджет Республики 

Алтай 
241.6 241.6 0 

0 0 0 
483.2 

внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 



источники 

5.1 

Основное 

мероприя

тие 

Создание условий 

для устойчивого 

развития экономики 

традиционных 

отраслей 

хозяйствования 

коренных 

малочисленных 

народов в местах их 

традиционного 

проживания и 

традиционной  

хозяйственной 

деятельности 

всего 
1195.6 0 0 0 0 0 1195.6 

Федеральный 

бюджет  
954 0 0 0 0 0 954 

бюджет Республики 

Алтай 241.6 0 0 0 0 0 241.6 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1 

мероприя

тие 

Приобретение 

сушильного 

оборудования  

всего 0 1195.6 0 0 0 0 1195.6   

Федеральный 

бюджет  
0 954 0 0 0 0 954 

  

бюджет Республики 

Алтай 
0 241.6 0 0 0 0 241.6 

  

5.1.2 

мероприя

тие 

Приобретение  юрты 

– национальное 

жилище коренных 

малочисленных 

народов Республики 

Алтай  - тубаларов 

всего 1195.6 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  
954 0 0 0 0 0 954 

бюджет Республики 

Алтай 
241.6 0 0 

0 0 0 
241.6 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 

0 0 0 
0 



 


